ነው። አብይ ገጽታው ስመለከተው ኢትዮጵያዊነት የተላበሰ ሆኖ ገጽታው የዋህ እና ገራገር የትናንት ሰው ሆኖ አግኝቼዋለሁ። ኢትዮጵያዊ “ከርስ” (አንጀት) ያለው ይህ ገራገር ሰው፤ ስልጠን የተቆጣጠሩት በኤርትራና ትግራይ ዲቃላዎች ጥይት (መርዝ) እንዳይጎዳ የነበረኝን ስጋት አሁን አሁን እየጨመረ ሄዷል። እነዚህ ባንዳዎች ሰሞኑን እየተገለባበጡበት ያለውን አሳፋሪ የድንጋጤ ትዕይንት ስለ አልጄሪስ ስምምነት አስመልክተው እንደገና መቀሌ ከተማ ተሰብስበው 6/13/2018 (ሰኔ 6/2010 ዓ.ም) ያሳለፉት ውሳኔ ጉዳይ ስመለከት ስጋቴ ትክክለኛ እየሆነ መምጣቱ ያረጋግጥልኛል።

የአልጄሪሱ ስምምነት ያለምንም ቅድመ ሁኔታ ተቀብለናል ብሎ ለእኩያዎቻቸው ለኤርትራ ባንዳዎች ጥሪ ካደረገ በኋላ እኔም ‘እምቢታ እንዲያሰማ’ ለሕዝብ ያደረግኩት ጥሪ ሰምቶ የትግራይ ሕዝብ ግልብጥ ብሎ በሰለማዊ ሰልፍ ‘አንቀበልህም’ ብለው እቅጩን ሲነግሩት (አንዳንድ ታጋዮች ቢሰሙኝ ብዬ እሰርዋቸው ብዬም ጥሪ አቅርቤ ስለበር) ሁኔታው ስላሰጋቸው ‘ስልጣናቸው እንዳይናጋ ተደናግጠው’ ድጋሜ ስብሰባ አድርገው የለመዱበትን የውሸት እና የመገለባበጥ አሳፋሪ ባሕሪያቸው ተጠቅመው፤ “ቀሚሴ” አደናቀፈኝ ዓይነቱ ማምለጫ የሆነ መግለጫ አውጥተዋል። መግለጫው ለመመልከት በዚህ መስኮት ይመልከቱ፤